
 

 
 

  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 

2017.gada 9.novembrī                           Nr.621 

         (prot.Nr.36,   1.§) 

 
   

Par atbalstu ERAF projektam “Kultūras mantojuma satura digitalizācija (1.kārta)”  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Daugavpils attīstības programmas “Mana pils – Daugavpils” 

2014.-2020.gadam Investīciju un Rīcības plānu, Daugavpils pilsētas domes Izglītības un 

kultūras jautājumu komitejas 2017.gada 2.novembra sēdes protokolu Nr.23, Daugavpils 

pilsētas domes Finanšu komitejas 2017.gada 2.novembra sēdes protokolu Nr.11, atklāti 

balsojot: PAR – 12 (J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, 

I.Kokina, V.Kononovs, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, 

A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Daugavpils pašvaldības iestādes „Latviešu kultūras centrs” līdzdalību ERAF 

projektā “Kultūras mantojuma satura digitalizācija (1.kārta)”. 

2. Nodrošināt līdzfinansējumu 30000 EUR apmērā projekta īstenošanai, saskaņā ar 

projekta īstenošanas nosacījumiem, no pašvaldības budžeta līdzekļiem vai aizņemtajiem 

līdzekļiem.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja 

vietniekam A.Zdanovskim. 

 

Pielikumā: ERAF projekta “Kultūras mantojuma satura digitalizācija (1.kārta)” apraksts. 

 

 

Domes priekšsēdētāja 1.vietnieks (personiskais paraksts)   I.Prelatovs 

 

 

 



Pielikums 

Daugavpils pilsētas domes 

2017.gada 9.novembra 

lēmumam Nr.621 

 

ERAF projekta “Kultūras mantojuma satura digitalizācija (1.kārta)”  

APRAKSTS 

 

Projekta pieteicējs: Daugavpils pašvaldības iestāde „Latviešu kultūras centrs” 

Projekta ilgums: 
2018.gada jūnijs no vienošanās par projekta īstenošanu noslēgšanas 

brīža 

Projekta mērķis: 

Kultūras satura digitalizācija un tā publiskās pieejamības 

nodrošināšana. Projektā paredzēta kultūras centra aprīkošana ar 

video satura izplatīšanas infrastruktūru 

Projekta izmaksas: 

Projekta kopējās izmaksas 71810 EUR,  

tai skaitā,  

- 41810 EUR – ERAF līdzekļi  

- 30000 EUR – pašvaldības līdzekļi  

Projekta galvenās 

aktivitātes: 

Kultūras mantojuma satura digitalizācija: 

- teksta dokumenti (3’015’000 lpp.) 

- attēli (117’000 vien.) 

- audio ieraksti (221’000 min.) 

- video ieraksti (245’000 min.) 

- kino dokumenti (37’500 min.) 

- kino digitālā restaurācija (920 min.) 

- muzeju priekšmeti (70’000 gb) 

- kultūras pieminekļu 3D digitalizācija (10 vien.) 

- digitāli radītā satura vākšana (400 gb) 

- nemateriālā mantojuma vērtību digitāla fiksēšana (15 vien.) 

- kultūras norišu digitāla fiksēšana (50 vien.) 

Darbības procesu izstrāde un pilnveide: 

- kompetences (ilglaicīgas saglabāšanas un izplatīšanas) 

centru koncepcijas un ieviešanas plāna izstrāde 

- uzlabotu darbības procesu aprakstu izstrāde 

- autortiesību jautājumu izpēte 

Sasniedzamais 

rezultāts: 

Kultūras notikumu tiešraides iespējas: 

- Dziesmu un deju svētki 

- Valsts nozīmes pasākumi 

- Koncerti, teātru un LNOB izrādes, citi kultūras notikumi 

Digitālā formātā saglabātais Latvijas kultūras mantojums: 

- ERAF projektos digitalizātais 

- Dažādu kultūras atmiņas institūciju digitalizātais un digitāli 

radītais (arī latviešu dokumentālās un mākslas filmas) 

ES producētas bezmaksas filmas, virtuālie pasākumi, ceļojumu 

apskati 

Ārzemju (ES un ASV) filmas (LV valoda) ~ 200 gab.gadā (ja tiek 

nodrošināta aizsargāta (kodēta) satura atskaņošana) 

Projekta īstenošanas 

vieta: 

 Vienības nama koncertzāle 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja 1.vietnieks (personiskais paraksts)   I.Prelatovs 


